重庆市中医药学会
关于开展重庆市护理人员中医药知识专项培训通知

各理事单位、分支机构：

为培养具有扎实现代医学知识与系统中医理论实践能力的

中西医结合护理人才，提升中医护理队伍服务能力和临床技

能，重庆市中医药学会联合中华中医药学会中医护理传承与创

新发展共同体开展重庆市护理人员中医药知识专项培训活动，

具体事项通知如下：

一、培训内容及形式

培训内容包括中医基础理论、中医护理学基础、中医诊断

学、中药学、方剂学、经络腧穴、中医适宜技术等内容，以培

养具有较高中医药理论水平和临床技能的中医护理人才为目

的，学制三个月，学习方式以网络学习模式进行。

二、培训对象

取得护理执业资格证书，从事西医或中西医结合临床护理

工作，思想品德端正，热爱中医药事业的在职临床护理人员。

三、培训内容

中医基础理论、中医护理学基础、中医诊断学、中药学、

方剂学、经络腧穴、中医适宜技术共计150学时。修满教学计划

所规定的全部课程并考试合格者，颁发重庆市护理人员中医药

知识专项培训结业证书。

四、其他事宜

（一）培训费用

培训费500元/人（单位团体报名100人以上450元/人）。

（二）报名方式

1.个人报名：将姓名、单位、联系电话报送至共同体办公

室联系人处，获取报名流程。

2.团体报名：由各单位统一将本单位学习人员名单 （包含

姓名、科室、联系方式）整理成Excel表格，报送至邮箱，统一

发放学习账号。

五、联系方式

（一）重庆市中医药学会

联系人：秦秋琴 02367063895

（二）中医护理传承与创新发展共同体办公室

联系人：韩许锋 18501136105（同微信）

邮 箱：hxf@tcm512.com

附 件：报名表

重庆市中医药学会

2025年10月29日

附件

重庆市护理人员中医药知识专项培训报名表

医院名称：

医院培训负责人： 联系方式：

序号 姓名 科室 手机号

	一、培训内容及形式
	二、培训对象
	三、培训内容
	四、其他事宜
	五、联系方式